
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/557/

Código da publicação: 557

Data da emissão do comprovante: 14/05/2025 21:20:52

Modalidade: Covid-19

N° da Licitação/Ano: 2/2021

N° do Processo: 6

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 12/02/2021 11:46:00

Data de Acolhimento/Horário: 19/01/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 19/01/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:19/01/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de materiais técnicos descartáveis para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde,
no atendimento à pacientes com coronavírus (COVID-19).
Resumo:
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021-DL
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. IAMAX PRADO CUSTODIO, ordenador de despesas,
faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA nº 002/2021-DL a seguir: Aquisição de
materiais técnicos descartáveis para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde, no
atendimento à pacientes com coronavírus (COVID-19). Contratada: PRADO PHARMA EIRELI, CNPJ:
04.389.760/0001-93, com o valor total de R$ 209.540,00 (duzentos e nove mil quinhentos e quarenta
reais). Contratada: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.647.278/0001-95 com o valor total de R$ 72.620,00 (setenta e dois mil seiscentos e vinte reais).
Contratada: D M C MESSIAS EIRELI, CNPJ: 17.992.985/0001-81, com o valor total de R$
18.085,00(dezoito mil, oitenta e cinco reais). Fundamento Legal: art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93; Lei
nº 13.979/2020 alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de agosto de 2020; Decretos Municipais nº
036/2020, 056/2020, 018/2021 e alterações vigentes. GLEICIELY RAMOS DAVILA-Comissão de
Licitação-Presidente.

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/557/paquisicao-de-materiais-tecnicos-descartaveis-para-suprir-a-demanda-do-fundo-municipal-de-saude-no-atendimento-a-pacientes-com-coronavirus-covid-19p/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
14/07/2021 00:00:001º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VIGÊNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VIGÊNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VIGÊNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VIGÊNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VALOR DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VALOR DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VALOR DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VALOR DMC Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A DE VALOR PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A DE VALOR PRADO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d1cbf985ac6463f95312e90ca7037bf4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/feb984ddbfd1191bfea3a3e7550bd540.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/186a4e97a9f21f364f51c41202415950.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8127ac10d62fe012e23bb4ab920f9c06.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/896752601b8a96dc459182be53bb6319.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bb48bae98211843834c193b8ae7ccd10.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6406a9aa503f37b4f7fbd27e5d074b6b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cc319b147eca8646584f678151d77d84.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/19d882ba878cedfe001e8a26e49e6b2e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/35795216e6bdb8dc8913c75e81139511.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9d073a916866b86f83e63390870249f8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3399c8b1a034edb4f0f67b9f8af54eb3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f1cbea44253b797e5a209ddaa9ec5851.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0bfd50bc7a5dc8542e15abe5ece80a9e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/85fd32cb049ba4d69e3dd7abd9b753a9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fd45deb169e0e764db5ab16509db992d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/16c97d7af4f090151dc48d6c2dfffd35.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bc2c14851d75d542dac314f9cabe88b5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3881535df358b1478ba85de9effa8a29.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4e834cb883f7c7c427e96160119afa3f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/37866f60b1b3dec155b3bee88df2dd2f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e5700b98eecbfa8b31a100ac6a2307f3.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A DE VALOR PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A DE VALOR Baixar

12/02/2021 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

12/02/2021 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

12/02/2021 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

12/02/2021 00:00:00TERMO DE CARACTERIZAÇÃO DE EMERGENCIA Baixar

12/02/2021 00:00:00SOLICITAÇÃO DE DESPESA Baixar

12/02/2021 00:00:00PROCESSO DE DISPENSA Baixar

12/02/2021 00:00:00PESQUISA DE MERCADO Baixar

12/02/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

12/02/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

12/02/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA DO PREÇO Baixar

12/02/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA Baixar

12/02/2021 00:00:00INDICAÇÃO DE SITES OFICIAIS Baixar

12/02/2021 00:00:00DECRETOS EMERGENCIAIS Baixar

12/02/2021 00:00:00AVISO DE DISPENSA Baixar

12/02/2021 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210008/2021 PARAMED... 01/02/2021 30/06/2021 R$ 72.620,00 Visualizar

20210007/2021 D M C M... 01/02/2021 30/06/2021 R$ 18.085,00 Visualizar

20210006/2021 PRADO P... 01/02/2021 30/06/2021 R$ 209.540,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f9d2807936fa274997f89d6939b60480.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1f049f84650cbe07a9aaaa635d18d214.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4ebd6180ba604e68bb5530de732b41aa.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9b6f6908c6fcc787c88af9f85aa7adf1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/45dbed7711dad3d04d985b25ab33ee6b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ad7ce886af49727b5ca2b15bce247e18.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b8a0f18b05d58811a3680ce106c1b2b2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/076a46d93bd80c84f21c60a94d42787c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/10fe6576f7f146b6d2f48d1150503fae.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dcef834cfc769d176964ab5e8c70f589.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b7c77dc6e329cdc3d769099890ebdb2f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a2b41ad96c31d0f2be7ce56e588713e2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a0436a6bba6579b3195d16c08dc262aa.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/951da8d28d5a04084a956583ceb9a585.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6de7bae92a9b1d4db95d237812288a19.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b2890d3ff504d665b6d5425fbcdfdea4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/df836499aad0810846238dbe8dfe0ab5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/75
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/74
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/73

